ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2013 г.                                                                                                  № 1561
г. Тверь

Об утверждении Концепции участия города Твери

в хозяйственных обществах

В целях развития и совершенствования деятельности хозяйственных обществ с участием города Твери, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом города Твери, Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом города Твери, утвержденным решением Тверской городской Думы от 24.01.2001 №7,  Положением об участии города Твери в создании и деятельности хозяйственных обществ и некоммерческих организаций, утвержденным решением Тверской городской Думы от 27.12.2011 №396,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Концепцию участия города Твери в хозяйственных обществах (приложение к настоящему постановлению).
2. Управлению информации администрации города Твери (Касаева Н.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Твери С.В. Чубенко.

Глава администрации города Твери                                                       В.М. Павлов